alto o extremadamente alto de deslizamientos de tierra. 

• Propiedad Rehabilitada: para efectos de este Programa, se refiere a cualquier 
propiedad que requiera reparaciones menores y no estructurales. Los costos 
de rehabilitación tendrán un límite máximo de setenta y cinco mil dólares 
($75,000.00).  

• Propiedades Reposeídas(REO, por sus siglas en inglés): la propiedad de una 
institución financiera prestamista, tal como un banco, que se ha vendido con 
éxito en una subasta de ejecución hipotecaria. Una casa REO de HUD es una 
propiedad sin gravámenes vendida por el gobierno.

[...]

Los Solicitantes podrían ser elegibles para recibir asistencia económica mediante 
subvención para la compra de una vivienda nueva o existente. El monto de asistencia 
se determinará según los criterios en esta Guía para la evaluación de solicitudes de 
préstamo. El Programa otorgará subvenciones de hasta: 

• un máximo de cuarenta y cinco mil dólares ($45,000) por hogar LMI y UN 
elegible; y 

• un máximo de cincuenta y cinco mil dólares ($55,000) por hogar LMI y UN 
elegible para hogares con miembros de personal CRW. 

Las propiedades ubicadas en Centros Urbanos, según certificado por Vivienda, 
podrán recibir una asistenciaadicional de cinco mil dólares ($5,000) para ser 
utilizada en el precio de compra.

[...]

estructurales, cosméticas o de reconstrucción; 

• El Programa no permite tasaciones proyectadas. Las reparaciones se limitan a 
aquellas identificadas por el tasador en el Informe de Tasación de la 
propiedad;  

• El costo total de rehabilitación no debe exceder el límite máximo de setenta y 
cinco mil dólares ($75,000); 

• Las reparaciones deben realizarse dentro de del plazo estipulado por los 
productos de préstamo. El incumplimiento del plazo establecido puede dar 
lugar a que la AFV recupere los fondos de subvención. En circunstancias 
extraordinarias, la institución participante podría solicitar por escrito a la AFV